
UCHWAŁA NR XLIII/255/22 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu funkcjonowania Świetlic stanowiących własność lub będących we 
władaniu Gminy Dobryszyce. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, zm.: poz. 1834) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze Świetlic położonych na terenie Gminy Dobryszyce w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dobryszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9AA00B-71F4-424E-9041-C2621BAC3D55. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/255/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 25 marca 2022 r. 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA ŚWIETLIC STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ LUB BĘDĄCYCH 
WE WŁADANIU GMINY DOBRYSZYCE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Ustala się zasady korzystania ze Świetlic położonych na terenie Gminy Dobryszyce. 

2. Świetlice przekazywane są w użytkowanie społeczności wiejskiej celem zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców wsi. 

3. Działalność Świetlicy ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i sportowej. 
Świetlica jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

4. Nadzór nad Świetlicami sprawuje osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Dobryszyce na podstawie 
pisemnego upoważnienia lub zawartej umowy zlecenie. 

5. Godziny funkcjonowania Świetlic dostosowane są do zajęć prowadzonych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz potrzeb mieszkańców. 

Rozdział 2 

Warunki korzystania ze Świetlic 

§ 2.1. Na podstawie pisemnej zgody Wójta nieodpłatnie ze Świetlic mogą korzystać działające na terenie 
Gminy Dobryszyce: 

1) grupy mieszkańców wsi w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, np. zebrania wiejskie, 
imprezy sportowe, kulturalne (festyny), imprezy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobryszyce, zabawy 
dożynkowe, nieodpłatne szkolenia dla mieszkańców wsi, itp.; 

2) stowarzyszenia, zespoły ludowe i folklorystyczne, ochotnicze straże pożarne, szkoły, kluby sportowe 
(z wyłączeniem imprez oraz uroczystości prywatnych organizowanych przez członków tych organizacji); 

3) członkowie zespołów, kół zainteresowań i grup zorganizowanych działających w danym środowisku. 

2. Odpłatnie udostępnia się, na podstawie zawartej umowy użyczenia, Świetlice innym podmiotom, oraz 
mieszkańcom Gminy Dobryszyce na imprezy okolicznościowe w celach prywatnych, komercyjnych 
i innych na podstawie umów zawartych z Gminą Dobryszyce (szkolenia komercyjne, wesela, komunie, 
pokazy, prezentacje, spotkania przedwyborcze i inne uroczystości). 

3. Korzystający ze Świetlicy, o których mowa w § 2 pkt 1 oraz 2 zobowiązani są złożyć pisemny wniosek 
do Wójta Gminy przed planowanym terminem przedsięwzięcia. 

4. Przy rezerwacji Świetlicy uwzględnia się pierwszeństwo dla imprez i spotkań związanych z realizacją 
zadań Gminy Dobryszyce oraz grup mieszkańców wsi w ramach inicjatyw lokalnych. 

5. Przekazanie Świetlicy do używania może odbyć się jedynie na rzecz osoby pełnoletniej. 

§3. 1. Opłata za korzystanie ze Świetlicy obejmuje następujące składniki: 

1) koszty zużycia mediów według odrębnej umownej stawki (energia elektryczna, woda, ścieki, 
ogrzewanie); 

2) jeżeli Biorący do używania najmuje sprzęt w zależności od liczby uczestników uroczystości opłata 
naliczana jest w wysokości wskazanej w umowie. 

2. Nieodpłatne użyczenie Świetlicy podmiotom i osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 zwalnia z opłat 
biorącego w używanie, o których mowa w § 3 pkt 1.   

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9AA00B-71F4-424E-9041-C2621BAC3D55. Podpisany Strona 1



Rozdział 3 

Postanowienia końcowe 

 § 4. 1. Obowiązkiem biorącego w używanie jest weryfikacja czy dana Świetlica spełnia odpowiednie 
wymogi do przeprowadzenia danej imprezy i Biorący w używanie ponosi z tego tytułu pełną 
odpowiedzialność.       

2. Biorący w użyczenie i osoby korzystające ze Świetlicy winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż. oraz 
dotyczących porządku publicznego, stanu sanitarnego i stanu epidemiologicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9AA00B-71F4-424E-9041-C2621BAC3D55. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

